
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI - MS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
      

 
           
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO CARTA CONVITE 
N° 020/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114207/2022 
O Secretário Municipal de Desporto e Cultura no uso de suas 
atribuições legais e, de conformidade com a Lei Federal nº 
8.666/93, ADJUDICA E HOMOLOGA o presente processo 
licitatório: 
Processo Administrativo: 114207/2022 
Modalidade: Carta Convite nº 020/2022 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
execução de obra, objetivando a revitalização e adequação do 
entorno da quadra de esportes existente na Praça João Ignácio 
dos Santos, na Vila Doriane, no Município de Amambai - MS, 
conforme solicitação da Secretaria Municipal de Desporto e 
Cultura, de acordo com as especificações descritas no Termo 
de Referência - Anexo I do Edital. 
Empresa Vencedora:  
CASSIANE T. DE F. RODRIGUES LTDA – Contratada. 
CNPJ: 44.278.585/0001-81 
Valor Total: R$ 56.669,77 (Cinquenta e seis mil seiscentos 
e sessenta e nove reais e setenta e sete centavos) 
Dotação Orçamentária:  
02.14.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO E 
CULTURA 
3.3.90.39.16 – MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS 
IMÓVEIS 
27.812.0013.2029.0000 – Manutenção Departamento de 
Esporte e Lazer 
Local e data: Amambai – MS, 27 de Fevereiro de 2023. 
Ronaldo José Mayr 
Secretário Municipal de Desporto e Cultura           
 


